Ato da Presidência nº 056/13

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IMBITUBA, no uso de suas atribuições regimentais, em atenção ao que dispõe o art. 201 do Regimento
Interno, divulga a ORDEM DO DIA da 41ª Sessão Ordinária, da 1ª Sessão Legislativa, da 14ª Legislatura, a realizar-se no dia 02 de dezembro de 2013
(segunda-feira), às 19h30min, nas dependências da Câmara Municipal de Imbituba.

PROPOSIÇÃO REGIME

Mensagem Modalidade/Nº Data Origem Autoria Ementa Tramitação Discussão Votação

136 PL n°
4.459/2013

27/11/13 Executivo
Municipal

Jaison
Cardoso de

Souza

Autoriza o Chefe do Poder Executivo a firmar convênio, com
recursos do Fundo Municipal de Assistência Social-FMAS e o
Município de Florianópolis - SC.

Urgência
Especial

Única 1ª/2ª

132 PL n°
4.460/2013

28/11/13 Executivo
Municipal

Jaison
Cardoso de

Souza

Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Especial para a
Prefeitura Municipal de Imbituba e dá outras providências.

Urgência
Especial

Única 1ª/2ª

133 PL n°
4.461/2013

28/11/13 Executivo
Municipal

Jaison
Cardoso de

Souza

Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Especial para a
Prefeitura Municipal de Imbituba e dá outras providências.

Urgência
Especial

Única 1ª/2ª

135 PL n°
4.462/2013

28/11/13 Executivo
Municipal

Jaison
Cardoso de

Souza

Dispõe  sobre  abertura  de  Crédito  Adicional  Suplementar
para o Fundo Municipal de Saúde de Imbituba e dá outras
providências.

Urgência
Especial

Única 1ª/2ª

137 PL n°
4.463/2013

28/11/13 Executivo
Municipal

Jaison
Cardoso de

Souza

Dispõe  sobre  abertura  de  Crédito  Adicional  Suplementar
para o Fundo Municipal de Assistência Social de Imbituba e
dá outras providências.

Urgência
Especial

Única 1ª/2ª

138 PLC n°
295/2013

28/11/13 Executivo
Municipal

Jaison
Cardoso de

Souza

Altera  a redação do  Parágrafo  único  do  Art.  190,  da Lei
Complementar nº 3.019, de 28 de dezembro de 2006 e dá
outras providências.

Urgência
Especial

Única 1ª/2ª

ESTADO DE SANTA CATARINA
CÂMARA MUNICIPAL DE IMBITUBA

140

PL n°
4.464/2013

28/11/13 Executivo
Municipal

Jaison
Cardoso de

Souza

Autoriza  o  Chefe  do  Poder  Executivo  Municipal  a  firmar
Convênio com a Secretaria de Políticas para as Mulheres da
Presidência  da  República  (SPM-PR)  e  dá  outras
providências.

Urgência
Especial Única 1ª/2ª

141 PL n°
4.465/2013 28/11/13 Executivo

Municipal

Jaison
Cardoso de

Souza

Dispõe  sobre  alteração  do  Plano  Plurianual  -  PPA  2010-
2013,  Lei  de  Diretrizes  Orçamentárias  –  LDO  para  o
exercício de 2013 e abre Crédito Especial para o Orçamento
de  2013  do  Fundo  Municipal  de  Assistência  Social  de
Imbituba, e dá outras providências.

Urgência
Especial Única 1ª/2ª

142 PL n°
4.466/2013 28/11/13 Executivo

Municipal

Jaison
Cardoso de

Souza

Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Especial para o
Fundo  Municipal  de  Trânsito  de  Imbituba  e  dá  outras
providências.

Urgência
Especial Única 1ª/2ª

143 PL n°
4.467/2013 28/11/13 Executivo

Municipal

Jaison
Cardoso de

Souza

Autoriza  o  Poder  Executivo  Municipal  a  conceder  auxílio
financeiro ao Projeto Baleia Franca Brasil – PBF/Brasil e dá
outras providências.

Urgência
Especial Única 1ª/2ª

144 PL n°
4.468/2013 28/11/13 Executivo

Municipal

Jaison
Cardoso de

Souza

Autoriza  o  Poder  Executivo  Municipal  a  conceder  auxílio
financeiro  a  Sociedade  Amigos  das  Crianças  e  dos
Adolescentes - SAMCRAD e dá outras providências.

Urgência
Especial Única 1ª/2ª

A organização da Ordem do Dia obedece ao disposto no art. 157, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Imbituba (Res. nº 22/94, de 15-12-1994, atualizado pela
Res. n° 001/2005).

Gabinete da Presidência, 28 de novembro de 2013.

Luís Antônio Dutra
Presidente

Luiz Cláudio Carvalho de Souza
Vice-Presidente

Rosália Maria de Souza Sgrott
Primeira-Secretária

Rogberto de Farias Pires
Segundo-Secretário

ESTADO DE SANTA CATARINA
CÂMARA MUNICIPAL DE IMBITUBA

	Luís Antônio Dutra
	Luiz Cláudio Carvalho de Souza
	Rogberto de Farias Pires
	Segundo-Secretário
	PROPOSIÇÃO

	A organização da Ordem do Dia obedece ao disposto no art. 157, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Imbituba (Res. nº 22/94, de 15-12-1994, atualizado pela Res. n° 001/2005).
	Gabinete da Presidência, 28 de novembro de 2013.